
Ministerialne dotacje dla Książnicy Podlaskiej

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku otrzymała dotację w ramach programu Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu „Partnerstwo dla książki”, na realizację projektu szkoleniowego „Bibliotek@(rz)-kierunek
nowoczesność”.

Celem tego zadania jest zdobycie nowych umiejętności i kompetencji osobistych,
zawodowych i informatycznych przez bibliotekarzy województwa podlaskiego w
zakresie skutecznej pracy z czytelnikiem oraz tworzenia nowoczesnej oferty
bibliotecznej dla odbiorców, z wykorzystaniem nowych technologii informacyjno-
komunikacyjnych.

Pięć modułów szkoleniowych oraz konferencja regionalna odbędzie się w okresie od
czerwca do listopada 2021 r. online lub stacjonarnie - o ile będzie taka możliwość - w
siedzibie głównej Książnicy Podlaskiej. Zdobyta wiedza i umiejętności pozwolą
bibliotekarzom naszego województwa na skonstruowanie atrakcyjnej i nowoczesnej
oferty czytelniczej, dostosowanej do potrzeb ludzi młodych oraz seniorów, a także na
podniesienie standardów usług oferowanych społeczności lokalnej.

Do realizacji szkoleń zaproszono trenerów, szkoleniowców i specjalistów z różnych
dziedzin, mających praktykę w pracy z dorosłymi, wykorzystujących innowacyjne i
aktywne metody szkoleniowe. Warsztaty poprowadzą: dr Grzegorz Gmiterek, Dominik
Sołowiej, Cecylia Leonik, Maciej Rynarzewski,  dr Marcin Karwowski i Renata Wrona.

Współorganizatorem w realizacji zadania Bibliotek@(rz)-kierunek nowoczesność jest
Podlaski Okręg Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Kwota dofinansowania to 15 tys. zł.

„Epea. Pismo literackie” również z dofinansowaniem

Kolejnym dofinansowanym projektem, realizowanym przez Książnicę Podlaską im.
Łukasza Górnickiego w Białymstoku, jest wydanie dwóch numerów nieregularnika
„Epea. Pismo literackie”. Na ten cel biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 20
tys. zł, w ramach programu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
„Czasopisma”.

Nieregularnik „Epea. Pismo literackie” powstał w 2018 roku jako odpowiedź na potrzeby
środowiska podlaskich literatów, wyartykułowane przez nich podczas sejmiku
poetyckiego, towarzyszącego II edycji Festiwalu Literackiego „Autorzy i książki.
Podlaskie podsumowanie”.

Tytuł nieregularnika nawiązuje do historii działalności Książnicy Podlaskiej, pod
szyldem której przez lata ukazywał się almanach „Epea”. Na łamach nowego pisma
publikują zarówno znani i cenieni literaci, jak i debiutanci – z województwa podlaskiego i
innych części kraju.

Wydanie kolejnego, szóstego już numeru, planowane jest na przełomie czerwca i lipca.
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Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku otrzymała także dotację w
ramach programu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu „Infrastruktura
Kultury” 2021 na wyposażenie sali szkoleń Książnicy Podlaskiej w nowoczesny sprzęt
komputerowy i multimedialny.

Projekt „Książnica nowej generacji – wyposażenie sali szkoleń” uzyskał
dofinansowanie w kwocie 35 tys. zł. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury pozwoli na
stworzenie lepszych, przyjaznych warunków dla prowadzenia działalności kulturalnej i
edukacyjnej. Utworzenie nowoczesnej bazy technicznej przyczyni się do zwiększenia
efektywności prowadzonych działań edukacyjnych i kulturalnych Książnicy Podlaskiej.

Zakup wyposażenia mający na celu rozszerzenie i uatrakcyjnienie oferty oraz
wdrażanie nowoczesnych technologii wpisuje się również w Strategię Rozwoju
Województwa Podlaskiego 2030. Cel strategiczny „Zasobni mieszkańcy” uwzględnia
m.in. podniesienie kompetencji cyfrowych oraz działania, zapewniające uczestnictwo
mieszkańców regionu w dokonującej się rewolucji cyfrowej.
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